- 1 -

上海市杨浦区财政局

杨财发〔2025〕7 号

关于转发《财政部关于开展 2024 年度行政
事业单位内部控制报告编报工作的通知》

的通知

区各预算主管部门、各行政事业单位：

现将上海市财政局《关于转发<财政部关于开展 2024 年度

行政事业单位内部控制报告编报工作的通知>的通知》（沪财会

〔2025〕23 号，见附件 1）转发给你们，请结合以下要求一并

执行。

一、加强组织领导、压实内控报告主体责任

各部门、各单位要充分认识新时代内部控制工作的重要意

义，切实加强组织领导，健全工作机制，明确责任主体，结合

本部门、本单位内部控制建立与实施的实际情况，做好内控报

- 2 -

告的组织、编制、汇总、审核、报送、分析、应用等各项工作；

各行政事业单位要落实内部财会监督主体责任，积极推进单位

内控体系建设和内部控制报告编报工作。2024年度行政事业单

位内控报告编报工作将纳入2025年度杨浦区部门预算管理绩效

考核范围，主要包括内控报告报送的及时性、完整性和编报质

量，内控案例的报送情况，预算、收支、政府采购、资产、建

设项目和合同等六大业务内部控制管理情况以及信息化建设情

况等。

二、及时准确填报、扎实做好内控报告编报工作

各行政事业单位请于 2025 年 4 月 1 日后，通过 360、谷歌、

火狐等主流浏览器登录“上海财政网（网址：czj.sh.gov.cn）

—首页—热点业务—2024 年度行政事业单位内控报告编报入

口”，根据本单位内部控制建立与实施的实际情况，按要求编制

《2024 年度行政事业单位内部控制报告》，并于 4 月 21 日前在

网络平台报送报告（电子版）至各预算主管部门（没有预算主

管部门的直接报送区财政局）。

各预算主管部门应对本级及所属单位内部控制报告进行审

核和汇总，及时总结本部门内控工作的经验做法和取得的成效，

编制《2024年度地区（部门）行政事业单位内部控制报告》，并

于4月30日前在网络平台报送汇总报告（电子版）及加盖签章的

封面扫描件。

- 3 -

三、加大审核力度、切实提升内控报告核查质量

各预算主管部门在指导所属单位开展编报工作的同时，应

当加强对本级及所属单位内部控制报告的审核，对审核中发现

的异常数据应及时修正或说明，并于4月30日前将《2024年度地

区（部门）行政事业单位内控报告数据质量自查表》（见附件2）

发送至ypczjkjk@vip.163.com邮箱。未经审核的内部控制报告

不得汇总上报。审核中要重点关注内部控制工作组织实施情况

和内部控制报告内容的规范性、准确性、合理性及佐证材料的

真实性，做好内控报告与部门决算、预算绩效管理、政府采购、

行政事业性国有资产报告等工作的统筹协调，确保同口径数据

的协调一致。

区财政局将抽取一定比例的行政事业单位，对其内部控制

报告编报工作进行检查，重点关注内部控制报告内容的真实性、

完整性、规范性。

四、加强职能拓展，推进财政管理提质增效

区财政局、区审计局将行政事业单位内控规范纳入 2025

年财会监督、审计监督等工作的重点检查内容之一。各预算主

管部门要将2024年度内部控制报告纳入区级事业单位年报审计

范围，对内部控制报告内容的真实性、完整性和规范性进行检

查。鼓励各行政事业单位聚焦重点行业、重大领域和重要项目，

探索运用内部控制方法加强对财政资金项目的内控管理应用研

- 4 -

究，健全财政资金管控体系，进一步提升基层治理能力和水平。

各预算主管部门应当以内部控制报告编报工作为抓手，积

极开展内部控制专题分析、问题整改和成果应用工作，针对所

属单位内部控制报告反映出的突出问题和薄弱环节，及时制定

整改措施，进一步完善内部控制体系。

各预算主管部门要充分挖掘内部控制在完善单位管理制

度、绩效管理、监督问责、干部选拔任用等方面的应用价值，

积极选取有代表性的业务项目，认真组织相关单位挖掘整理具

有良好理论基础、应用效果较好且可复制、可推广的内部控制

建设典型案例和先进经验，撰写上报典型案例，区财政局将择

优选取典型案例上报市财政局，并在 2025 年度杨浦区部门预算

管理绩效考核中给予加分。

五、按时汇总上报，严格落实保密工作相关要求

各行政事业单位应当严格按照保密工作相关要求，确定内

部控制报告内容是否涉及敏感信息或涉密信息。不适宜通过网

络报送的涉密部门，及时向区财政局会计科申请报备，经审核

同意后可通过财政部网站下载单机版软件编报（下载地址：

http://kjs.mof.gov.cn/zaixianfuwu/ketishenbao/202502/t

20250214_3958486.htm）。

各预算主管部门、各行政事业单位应当按规定时间在网络

平台报送内部控制报告（电子版）,采用单机版软件报送的部门

http://kjs.mof.gov.cn/zaixianfuwu/ketishenbao/202502/t20250214_3958486.htm
http://kjs.mof.gov.cn/zaixianfuwu/ketishenbao/202502/t20250214_3958486.htm

- 5 -

应当按时将汇总内部控制报告、数据质量自查表的可编辑版本

和加盖签章的封面扫描件、以及从单机版填报软件导出的JIO

格式数据文件报送区财政局会计科（惠民路800号1702 室）。

区财政业务联系电话：25032910 25032912

附件：1.上海市财政局关于转发《财政部关于开展 2024

年度行政事业单位内部控制报告编报工作的通知》的

通知（沪财会〔2025〕23 号）

2.2024 年度地区（部门）行政事业单位内控报告数据

质量自查表

上海市杨浦区财政局

2025 年 3 月 31 日

(此件公开发布)

上海市杨浦区财政局办公室 2025 年 3月 31 日印发

		2025-03-31T16:41:00+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。